
UCHWAŁA NR XXXVII/........../13

RADY MIASTA GDYNI

z dnia .............................. 2013 r.

zmieniająca uchwałę Rady Miasta w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 20131) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 
Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późniejszymi zmianami2)) i art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217 ust. 2, pkt 1, 
2, 3 i 6, art. 218, art. 221 ust. 1, art. 235 ust. 1, art. 236 ust. 1, 3 i 4, art. 242 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późniejszymi zmianami3)), 
Rada Miasta Gdyni uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W budżecie zawartym w uchwale Rady Miasta nr XXVI/544/12 w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni 
na rok 2013, zmienionym uchwałą Rady Miasta nr XXIX/605/13, XXXI/628/13, XXXII/685/13, 
XXXIII/689/13, XXXV/753/13 i XXXVI/771/13 oraz zarządzeniami Prezydenta Miasta nr 9312/13/VI/K, nr 
9397/13/VI/K, nr 9499/13/VI/K, nr 9570/13/VI/K, nr 9716/13/VI/K, nr 9859/13/VI/K, nr 9941/12/VI/K, nr 
10173/13/VI/K, nr 10313/13/VI/K, nr 10329/13/VI/K, nr 10497/13/VI/K, nr 10543/13/VI/K, nr 10807/13/VI/K, 
10820/13/VI/K, 10989/13/VI/K, 11138/13/VI/K, 11233/13/VI/K, 11398/13/VI/K, 11470/13/VI/K, 
11557/13/VI/K, 11731/13/VI/K, 11858/13/VI/K, 11866/13/VI/K, 12130/13/VI/K, 12135/13/VI/K, 
12328/13/VI/K, 12450/13/VI/K, 12855/13/VI/K i 12977/13/VI/K, wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

„1) Ustala się dochody budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 1, na kwotę 1.210.734.159 zł, w tym: 

- dochody bieżące 1.096.817.542 zł, 

- dochody majątkowe 113.916.617 zł.

2) Ustala się wydatki budżetu miasta, zgodnie z załącznikiem nr 2, na kwotę 1.337.514.293 zł, w tym: 

- wydatki bieżące 1.060.190.554 zł, 

- wydatki majątkowe 277.323.739 zł.”.

2. § 3 otrzymuje brzmienie: 
  „Ustala się rezerwy na kwotę 6.608.189 zł,
  w tym:  
 a) rezerwa ogólna 773.187 zł,
 b) rezerwy celowe na następujące wydatki: 5.835.002 zł,
 - realizację zadań przez podmioty prowadzące działalność 

pożytku publicznego 264.041 zł,

 - realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 3.000.000 zł,
 - wydatki remontowe wskazane przez rady dzielnic 188.367 zł,
 - wydatki inwestycyjne wskazane przez rady dzielnic 2.382.594 zł.”
3. zmienia się załącznik nr 5 - Plan dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa 

w art. 223 ust. 1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2013 rok, który otrzymuje brzmienie jak 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały;

1) Uchwała Rady Miasta Gdyni nr XXVI/544/12 z 19 grudnia 2012r. w sprawie uchwalenia budżetu miasta Gdyni na rok 2013
2) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645, poz. 1318
3) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r.  poz. 938.

Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 1



§ 2. 

Uchwała wchodzi w życie w dniu podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Gdyni:
S. Szwabski

Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 2



UZASADNIENIE

I. w załączniku nr 1 do ww. uchwały - „Plan dochodów” wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja Zadania 
własne

Zadania własne 
- porozumienia

Zadania 
zlecone 
gminy

Zadania 
zlecone 
powiatu

Razem

758 RÓŻNE ROZLICZENIA Suma 507 436 0 0 0 507 436

2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 507 436    507 436

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT Suma -82 644 0 0 0 -82 644

2707 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

-82 644    -82 644

Ogółem zmiany 424 792 0 0 0 424 792

II. w załączniku nr 2 do ww. uchwały - „Plan wydatków” wprowadza się zmiany: 

Klasyfikacja Zadania 
własne

Zadania 
własne - 

porozumie
nia

Zadania 
własne 
gminy - 

rady 
dzielnic

Zadania 
zlecone 
gminy

Zadania 
zlecone 
powiatu

Razem

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ Suma -1 500 000 0 0 0 0 -1 500 000

60016 Drogi publiczne gminne Suma -1 500 000 0 0 0 0 -1 500 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

-1 500 000     -1 500 000

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA Suma 1 000 000 0 0 0 0 1 000 000

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami Suma 1 000 000 0 0 0 0 1 000 000

Inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych na programy realizowane 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5. ust. 1 pkt 2 i 
3 uofp)

1 000 000     1 000 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA Suma -1 133 496 0 0 0 0 -1 133 496

75818 Rezerwy ogólne i celowe Suma -1 133 496 0 0 0 0 -1 133 496

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -1 133 496 0 0 0 0 -1 133 496

rezerwy-celowa na udział miasta w projektach 
dofinansowanych przez UE -662 966     -662 966

rezerwy-ogólna -470 530     -470 530

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE Suma 2 147 260 0 0 0 0 2 147 260

80101 Szkoły podstawowe Suma 759 983 0 0 0 0 759 983

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 800 116     800 116

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -40 133     -40 133

80102 Szkoły podstawowe specjalne Suma 58 610 0 0 0 0 58 610

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 61 110     61 110

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -2 500     -2 500

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 
Suma -7 564 0 0 0 0 -7 564

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -3 711     -3 711

Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 3



Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -3 853     -3 853

80104 Przedszkola Suma 265 499 0 0 0 0 265 499

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 247 716     247 716

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 17 783     17 783

80105 Przedszkola specjalne Suma 1 630 0 0 0 0 1 630

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 630     1 630

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego Suma -9 787 0 0 0 0 -9 787

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -9 787     -9 787

80110 Gimnazja Suma 399 169 0 0 0 0 399 169

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 436 755     436 755

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -17 586     -17 586

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -20 000     -20 000

80111 Gimnazja specjalne Suma -10 874 0 0 0 0 -10 874

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -13 802     -13 802

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 2 928     2 928

80120 Licea ogólnokształcące Suma 252 759 0 0 0 0 252 759

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 224 376     224 376

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 28 383     28 383

80121 Licea ogólnokształcące specjalne Suma 5 940 0 0 0 0 5 940

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 940     5 940

80130 Szkoły zawodowe Suma 139 509 0 0 0 0 139 509

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 173 282     173 282

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -33 773     -33 773

80132 Szkoły artystyczne Suma 26 503 0 0 0 0 26 503

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 312     29 312

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -2 809     -2 809

80134 Szkoły zawodowe specjalne Suma 29 003 0 0 0 0 29 003

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 29 075     29 075

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -72     -72

80140 Centra kształcenia ustawicznego i praktycznego oraz 
ośrodki dokształcania zawodowego Suma 2 511 0 0 0 0 2 511

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 511     2 511

80141 Zakłady kształcenia nauczycieli Suma -6 015 0 0 0 0 -6 015

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -6 015     -6 015

80148 Stołówki szkolne Suma 175 037 0 0 0 0 175 037

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 177 928     177 928

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -2 891     -2 891

80195 Pozostała działalność Suma 65 347 0 0 0 0 65 347

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 51 949     51 949

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 13 398     13 398

Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 4



854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA Suma -58 133 0 0 0 0 -58 133

85401 Świetlice szkolne Suma -57 589 0 0 0 0 -57 589

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -39 460     -39 460

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -18 129     -18 129

85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze Suma -26 262 0 0 0 0 -26 262

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -10 024     -10 024

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -16 238     -16 238

85404 Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka Suma -2 651 0 0 0 0 -2 651

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -2 651     -2 651

85406 Poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne Suma 1 975 0 0 0 0 1 975

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 480     1 480

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań 495     495

85407 Placówki wychowania pozaszkolnego Suma 20 303 0 0 0 0 20 303

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 674     20 674

Wydatki jednostek budżetowych związane z realizacją ich 
statutowych zadań -371     -371

85410 Internaty i bursy szkolne Suma -2 121 0 0 0 0 -2 121

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane -2 121     -2 121

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe Suma 8 212 0 0 0 0 8 212

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 8 212     8 212

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT Suma -30 839 0 0 0 0 -30 839

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu Suma -30 839 0 0 0 0 -30 839

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art.. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 -30 839     -30 839

OGÓŁEM ZMIANY 424 792 0 0 0 0 424 792

 

III. ZMIANY W DOCHODACH

Zwiększa się dochody budżetu miasta o 424.792 zł, w tym: 

ZWIĘKSZENIE części oświatowej subwencji ogólnej o 507.436 zł. 

ZMNIEJSZENIE o 82.644 zł dofinansowania projektu PYDOS - "Zapobieganie przedwczesnej rezygnacji 
młodzieży z uprawiania sportu" (środki z budżetu Unii Europejskiej dochodów). 

 

IV. ZMIANY W WYDATKACH

Zwiększa się wydatki budżetu miasta o 424.792 zł, w tym: 

ZWIĘKSZENIA WYDATKÓW o 3.109.127 zł, w tym: 

 
- nabycie zabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Jana 

z Kolna 25 
1 000 000 zł

Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 5



 

- uzupełnienie środków na wynagrodzenia i pochodne pracowników 
placówek oświatowych oraz zużycie energii 

2 109 127 zł

ZMNIEJSZENIA WYDATKÓW o 1.550.839 zł, w tym: 

 

- modernizacja dróg gminnych - zmniejszenie w związku z brakiem 
możliwości realizacji planowanych na 2013 rok robót w ul Heweliusza 
(w ramach zadań finansowanych ze środków Rady Dzielnicy 
wykonywana jest dokumentacja zmieniająca zakres projektu) oraz po 
rozstrzygnięciu przetargu na wybór wykonawcy ul. Lipowej (koszt 
niższy od planowanego)

1 500 000 zł

 

- realizacja projektu PYDOS - "Zapobieganie przedswczesnej rezygnacji 
młodzieży z uprawiania sportu" (Gdyński Ośrodek Sportu i Rekreacji)

30 839 zł

 

- realizacja projektu COMENIUS - zmiana harmonogramu realizacji 
zadania (Gimnazjum nr 4)

20 000 zł

ZMNIEJSZENIA REZERW o 1.133.496 zł, w tym: 

 
- rezerwa celowa na udział miasta w projektach dofinansowanych przez 

UE 
662 966 zł

 
- rezerwa ogólna 470 530 zł

V. Dokonuje się zmian w planie dochodów rachunków dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 uofp, oraz wydatków nimi sfinansowanych na 2013 rok. Plan po zmianach przedstawia 
załącznik nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

W wyniku powyższych zmian, budżet miasta Gdyni wynosi po stronie: 

- dochodów 1.210.734.159 zł

- wydatków 1.337.514.293 zł

- przychodów 248.180.134 zł

- rozchodów 121.400.000 zł

Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 6



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 1



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 2



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 3



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 4



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 5



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 6



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 7



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 8



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 9



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 10



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 11



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 12



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 13



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 14



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 15



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 16



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 17



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 18



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 19



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 20



Id: 39330892-DB1E-42EF-9CE0-56D571A1786E. Przyjety Strona 21




